
  

  

 

Výroční zpráva za rok 2024 

o činnosti a hospodaření  

MAS Frýdlantsko—Beskydy z.s. 

 

 
 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  

Tady, spolu a lépe 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy Tady, spolu a lépe  

Obsah 
1. Základní údaje o spolku MAS Frýdlantsko—Beskydy ..................................................................... 5 

2. Charakteristika území MAS Frýdlantsko—Beskydy ........................................................................ 6 

3. Členové spolku MAS Frýdlantsko—Beskydy ................................................................................... 7 

4. Organizační struktura spolku MAS Frýdlantsko – Beskydy ........................................................... 10 

5. Spolupráce, členství v krajských a celorepublikových organizacích ............................................. 14 

6. Programové období 2014-2020 .................................................................................................... 16 

6.1 Integrovaný regionální operační program (IROP) v roce 2024.................................................... 16 

6.2 Operační program Zaměstnanost (OPZ) v roce 2024 .................................................................. 18 

6.3 Program rozvoje venkova (PRV) v roce 2024 .............................................................................. 18 

7. Programové období 2021+ ........................................................................................................... 20 

7.1 Integrovaný regionální operační program (IROP) v roce 2024.................................................... 20 

7.2 Společná zemědělská politika (SZP) v roce 2024 ......................................................................... 24 

    7.3  Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) v roce 2024………………………………. 29 
7.4 V Beskydech to žije ...................................................................................................................... 31 

7.5 Nová zelená úsporám LIGHT ....................................................................................................... 33 

7.6 Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko—Beskydy .................................. 34 

7.7 MAP IV „Beskydy – vzděláváme pro život“ ................................................................................. 37 

7.8 Další aktivity MAS v roce 2024 .................................................................................................... 38 

8. Indikátory ...................................................................................................................................... 43 

8.1 Indikátory na úrovni programových rámců ................................................................................. 43 

8.2 Indikátory na úrovni strategických cílů Strategického rámce SCLLD ........................................... 43 

9. Hospodaření za účetní období ke dni 31. 12. 2024 ...................................................................... 45 

Seznam obrázků .................................................................................................................................... 46 

Seznam tabulek ..................................................................................................................................... 47 

Seznam grafů ......................................................................................................................................... 48 

 

 

 

 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy Tady, spolu a lépe  

Schváleno Valnou hromadou spolku MAS Frýdlantsko—Beskydy z.s. dne 11.06.2025 

usnesením 21. VH 2025-5. 

  



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy Tady, spolu a lépe  

Seznam zkratek 
CSV – Celostátní síť pro venkov 

DPČ – Dohoda o pracovní činnosti 

DPP – Dohoda o provedení práce 

HPP – Hlavní pracovní poměr 

IROP – Integrovaný regionální operační 

program 

LEADER – Liaison Entrée Actions de 

Développement de l´Économie Rurale“, 

tzn. „Propojení rozvojových aktivit a 

venkovské ekonomiky“ 

MAP – Místní akční plán vzdělávání 

MAS – Místní akční skupina 

MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MS2021+ – Monitorovací systém 2021+ 

MŠ – Mateřská škola 

MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy 

NS MAS – Národní síť Místních akčních 

skupin 

OP JAK – Operačního program Jan Amos 

Komenský 

OPTP – Operační program technická 

pomoc 

OPZ – Operační program Zaměstnanost 

OPŽP – Operační program Životní prostředí 

ORP – Obec s rozšířenou působností 

PRV – Program rozvoje venkova 

PS – Pracovní skupina 

ŘO – Řídící orgán 

SCLLD – Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje 

SH ČMS – Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska 

SZIF – Státní zemědělský intervenční fond 

SZP – Společná zemědělská politika 

VH – Valná hromada 

z.s. – Zájmový spolek 

ZŠ – Základní škola 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 5 

 

1. Základní údaje o spolku MAS Frýdlantsko—Beskydy 

Název organizace: MAS Frýdlantsko—Beskydy z.s. 

Sídlo:                  Spořitelní 238, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí  

Právní forma:      spolek 

IČ:                          02989972 

Spisová značka:      L 13670 vedená Krajským soudem v Ostravě 

Bankovní spojení: Fio banka, č.ú: 2600643690/2010 

www stránky:    www.masfb.cz 

facebook:               www.facebook.com/masfrydlantskobeskydy.cz          

email:                      pavliskova@masfb.cz 

Tel.:                          +420 731 161 081 

 

 

Jsme zapsaný spolek, který motivuje všechny aktéry v regionu beskydského Frýdlantska 

ke společnému dialogu. 

  

http://www.masfb.cz/
http://www.facebook.com/masfrydlantskobeskydy.cz
mailto:pavliskova@masfb.cz


 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 6 

 

2. Charakteristika území MAS Frýdlantsko—Beskydy 

Území MAS Frýdlantsko—Beskydy je lokalizováno v jihovýchodní části 

Moravskoslezského kraje a je vymezeno katastrálními územími těchto obcí: Baška, Bílá, 

Čeladná, Frýdlant nad Ostravicí, Janovice, Kunčice pod Ondřejníkem, Lhotka, Malenovice, 

Metylovice, Ostravice, Pržno, Pstruží a Staré Hamry. Jedenáct obcí náleží do správního obvodu 

ORP Frýdlant nad Ostravicí, 2 obce (Baška a Lhotka) spadají do správního obvodu ORP 

Frýdek—Místek. Území MAS sousedí ve své západní části s MAS Lašsko a na severu a východě 

s MAS Pobeskydí.  

Počet obcí:               13  

Počet obyvatel v území:   30 042 (k 1. 1. 2024) 

Rozloha:                                 338 km2 

Hustota zalidnění:            89 obyvatel na km2 

 

  

Obrázek 1 Územní působnosti MAS 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 7 

 

3. Členové spolku MAS Frýdlantsko—Beskydy 

Spolek byl založen dvanácti zakladatelskými obcemi a oficiálně vznikl 20. května 2014. 

Členská základna je tvořena partnerstvím veřejného sektoru, podnikatelských subjektů  

a nestátních neziskových organizací a je rozčleněna do 9 zájmových skupin (farnosti  

a církevní organizace, hasiči, ochrana přírody, ostatní výroba a služby, podnikatelé v cestovním 

ruchu, sportovní organizace, veřejný sektor, zdravotnictví, rehabilitační a lázeňská péče, 

zemědělci). Členové jsou přiřazeni do jednotlivých zájmových skupin tak, aby byla splněna 

podmínka, že žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

V průběhu let došlo v počtu členů k několika změnám. Konkrétně v roce 2024 ukončily 

členství 2 subjekty (Římskokatolická farnost Čeladná, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Ostravice, pobočný spolek). K 31. 12. 2024 je tedy MAS složena ze 40 členů (13 obcí + 1 

příspěvková organizace + 1 podnikatelský subjekt města, 9 podnikatelských subjektů a 16 

nestátních neziskových organizací). Níže v tabulkách je uveden podrobnější přehled členů 

k 31. 12. 2024. Aktuální seznam je vždy uveden na internetových stránkách MAS. 

 
Tabulka 1 Členové veřejného sektoru 

Poř. č. Název člena Adresa IČ 
Členem 

od 

Zástupce pro 

MAS  

Zájmová 

skupina 

1 Obec Baška Baška 420 00296511 20.5.2014 
Ing. Tomáš 

Břežek 

veřejný 

sektor 

2 Obec Bílá Bílá 151 00577669 20.5.2014 
Ing. Tomáš 

Kubačák 

veřejný 

sektor 

3 Obec Čeladná Čeladná 1 00296571 20.5.2014 Bc. Věra Golová 
veřejný 

sektor 

4 
Město Frýdlant 

nad Ostravicí 

Náměstí 3, Frýdlant 

n. O. 
00296651 20.5.2014 

Mgr. David 

Pavliska 

veřejný 

sektor 

5 Obec Janovice Janovice 83 00493619 20.5.2014 
Ing. Svatopluk 

Běrský 

veřejný 

sektor 

6 

Obec Kunčice 

pod 

Ondřejníkem 

Kunčice p. O. 569 00296856 20.5.2014 Ing. Jiří Mikala 
veřejný 

sektor 

7 Obec Lhotka Lhotka 89 00296864 1.1.2021 Zdeněk Kubala 
veřejný 

sektor 

8 
Obec 

Malenovice 
Malenovice 85 00576964 20.5.2014 

Mgr. Pavel 

Kuběna 

veřejný 

sektor 

9 Obec Metylovice Metylovice 495 00535991 20.5.2014 
Ing. Lukáš 

Halata 

veřejný 

sektor 

10 Obec Ostravice Ostravice 577 00297046 20.5.2014 
Mgr. Pavlína 

Stankayová 

veřejný 

sektor 

11 Obec Pržno Pržno 201 00494216 20.5.2014 Petr Blokša 
veřejný 

sektor 

12 Obec Pstruží Pstruží 93 00576972 20.5.2014 
Ing. Milan 

Vaněk 

veřejný 

sektor 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 8 

 

 

 
Tabulka 2 Členové neziskového sektoru 

13 
Obec Staré 

Hamry 
Staré Hamry 283 00297241 20.5.2014 Bc. Eva Tořová 

veřejný 

sektor 

14 

Středisko 

sociálních služeb 

města Frýdlantu 

nad Ostravicí 

Padlých hrdinů 312 

Frýdlant n. O. 
00847020 26.5.2014 Ing. Jiří Hořínek 

veřejný 

sektor 

15 

TERMO Frýdlant 

nad Ostravicí 

s.r.o. 

Hamernická 233 

Frýdlant n. O. 
64087662 26.5.2014 Ing. Petr Sklář 

veřejný 

sektor 

Poř. č. Název člena Adresa IČ Členem od 
Zástupce pro 

MAS 

Zájmová 

skupina 

1 

Římskokatolická 

farnost Frýdlant 

nad Ostravicí 

Náměstí 2 

Frýdlant n.O. 
45239886 1.7.2020 

 Mgr. Jan 

Mazur 

farnosti a 

církevní 

organizace 

2 

Římskokatolická 

farnost Bílá, 

Ostravice 

Ostravice 36 47861177 26.5.2014 

P. Doc. ThDr. 

PaedDr. Andrej 

Slodička, PhD. 

farnosti a 

církevní 

organizace 

3 

Sbor 

dobrovolných 

hasičů Baška 

Baška 306 64121933 26.5.2014 
Lukáš 

Handrejch 
hasiči 

4 

Sbor 

dobrovolných 

hasičů 

Hodoňovice 

Baška 420 65494563 26.5.2014 
Ing. Radomír 

Bělík 
hasiči 

5 

Sbor 

dobrovolných 

hasičů Nová Ves 

Nová Ves 184 64122255 26.5.2014 Radek Kubala hasiči 

6 

Sbor 

dobrovolných 

hasičů Staré 

Hamry 

Staré Hamry 

301 
64122191 26.5.2014 Ivo Franke hasiči 

7 

Sbor 

dobrovolných 

hasičů Lhotka 

Lhotka 132 64122000 23.2.2022 Josef Urbiš hasiči 

8 

ZO ČSOP 68/01 

KUNČICE POD 

ONDŘEJNÍKEM 

Kunčice p. O. 

684 
65892691 26.5.2014 Bc. Petr Lazar 

ochrana 

přírody 

9 
Sportovní klub 

Pržno, spolek 
Pržno 310 16628861 26.5.2014 

Bc. Pavla 

Skotnicová 

sportovní 

organizace 

10 
Sportovní klub 

Metylovice z.s. 
Metylovice 466 61963721 26.5.2014 

Ing. Radomír 

Kulhánek 

sportovní 

organizace 

11 

Tělovýchovná 

jednota 

Janovice, z. s. 

Janovice 607 61984132 26.5.2014 
Ing. Miroslav 

Kacíř 

sportovní 

organizace 

13 
Red Volley 

Frýdlant n/O, z.s. 

5. května 782 

Frýdlant n. O. 
02503620 26.3.2015 Jana Baborová 

sportovní 

organizace 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 9 

 

 
 
Tabulka 3 Členové podnikatelského sektoru 

Poř. č. Název člena Adresa IČ Členem od 
Zástupce pro 

MAS 

Zájmová 

skupina 

14 
Spolek 

BESKYDHOST 
Ostravice 0956 26646803 1.6.2021 

Mgr. Vít 

Březina 

podnikatelé v 

cestovním 

ruchu 

15 
Medela-péče o 

seniory o.p.s.       
Ostravice 855 02141531 27.10.2021 Petr Valový 

zdravotnictví, 

rehabilitační a 

lázeňská péče 

16 
Charita Frýdek-

Místek  

Příborská 602, 

Frýdek-Místek  
45235201 18.12.2023 

Mgr. Martin 

Hořínek, MBA  

ostatní výroba 

a služby 

Poř. č. Název člena Adresa IČ Členem od 
Zástupce pro  

MAS 

Zájmová  

skupina 

1 

Rehabilitační 

centrum Čeladná 

s.r.o. 

Čeladná 42 25868951 26.5.2014 
MUDr. Milan  

Bajgar 

zdravotnictví, 

rehabilitační a 

lázeňská péče 

2 Sepetná v.o.s. 
Příborská 333 

Frýdek-Místek 
25863304 26.5.2014 

Ing. Kateřina 

Slivoníková 

podnikatelé v 

cestovním  

ruchu 

3 Miroslav Herot Pržno 1 70629439 26.5.2014 Miroslav Herot zemědělci 

4 
SKI Bílá – Služby 

s.r.o. 
Bílá 173 26874440 26.5.2014 

Dr. Ing. Petr 

Ochmann 

podnikatelé v 

cestovním  

ruchu 

5 Oldřich Menšík Kunčice p. O. 10 73184861 26.5.2014 
Ing. Oldřich  

Menšík, PhD. 
zemědělci 

6 
Dobrý domov  

s.r.o. 

Zámostní 1155/27 

Ostrava 
04319036 9.12.2019 JUDr. Jiří Volný 

ostatní výroba a 

služby 

7 
Bc. Martin  

Carbol 

Kunčičky u Bašky 

80 
73367290 9.12.2019 

Bc. Martin  

Carbol 
zemědělci 

8 Leoš Řezníček Kunčice p. O. 75 73060275 9.12.2019 Leoš Řezníček zemědělci 

9 
Mgr. Michaela 

Šebelová 
Kunčice p.O. 735 72022850 18.07.2023 

Mgr. Michaela 

Šebelová 

zdravotnictví, 

rehabilitační a 

lázeňská péče 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 10 

 

4. Organizační struktura spolku MAS Frýdlantsko – Beskydy 

 

  

Obrázek 2 Organizační struktura MAS 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 11 

 

Organizační strukturu MAS tvoří povinné 

orgány, kde valná hromada je nejvyšším orgánem 

tvořeným všemi členy MAS. Valná hromada volí 

členy dalších povinných orgánů, tj. výkonné rady, 

výběrové a kontrolní rady. Každý člen spolku může 

být členem pouze jednoho z povinných orgánů. 

Činnost spolku zajišťuje kancelář MAS. 

Jednání valné hromady se uskutečnilo v roce 

2024 dvakrát, obě prezenční formou. Zápisy 

z jednání jsou uveřejněny na webových stránkách 

MAS. 

Statutárním, rozhodovacím a výkonným 

orgánem spolku je výkonná rada. Členové jsou 

voleni valnou hromadou spolku. Funkční období je 

dvouleté, současní členové výkonné rady byli 

zvoleni v březnu 2024, tzn. že mandát jim vyprší 

v březnu 2026.  

Spolek zastupuje navenek předseda výkonné 

rady a jedná jménem spolku ve všech věcech vůči   

třetím osobám. V případě nepřítomnosti předsedy 

pak jeho funkci vykonává místopředseda spolku. 

Výkonná rada se sešla v roce 2024 celkem šestkrát, jednou proběhlo hlasování formou per 

rollam a pětkrát prezenční formou. Všechny zápisy z jednání jsou uveřejněny na webových 

stránkách MAS.  

K 31. 12. 2024 měla výkonná rada 11 členů v následujícím složení: 

1. Obec Pržno – předseda, zastupuje Petr Blokša 

2. Miroslav Herot, zemědělský podnikatel – místopředseda 

3. Město Frýdlant nad Ostravicí 

4. Obec Baška 

5. Obec Čeladná  

6. Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

7. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhotka, pobočný spolek 

8. Tělovýchovná jednota Janovice, z.s. 

 

Obrázek 4 Zasedání výkonné rady spolku 

 

Obrázek 3 Zasedání valné hromady spolku 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 12 

 

9. Red Volley Frýdlant n/O, z.s. 

10. Oldřich Menšík, zemědělský podnikatel 

11. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves, pobočný spolek 

Výběrová rada je výběrovým orgánem spolku 

(hlavním úkolem je věcné hodnocení projektů). 

Funkční období je dvouleté, současní členové 

výběrové rady byli zvoleni v březnu 2024, tzn. že 

mandát jim vyprší v březnu 2026.  

Výběrová rada se sešla v roce 2024 celkem 

pětkrát, vždy prezenční formou. Všechny zápisy 

z jednání jsou uveřejněny na webových stránkách 

MAS.  

 

K 31. 12. 2024 měla výběrová rada 9 členů v následujícím složení:              

1. Obec Malenovice – předseda, zastupuje Mg. Pavel Kuběna 

2. Leoš Řezníček – místopředseda 

3. Obec Metylovice  

4. Obec Lhotka 

5. Obec Ostravice 

6. 1.BFK Frýdlant n. O., z. s.  

7. Sportovní klub Pržno, spolek 

8. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Staré Hamry, pobočný spolek 

9. Medela-péče o seniory o.p.s. 

 

 Obrázek 7 Zasedání výběrové rady spolku 

http://www.metylovice.cz/
http://1bfk.cz/


 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 13 

 

Kontrolní rada je kontrolním orgánem spolku. 

Funkční období je dvouleté, současní členové 

kontrolní rady byli zvoleni v březnu 2024, tzn. že 

mandát jim vyprší v březnu 2026.  

Kontrolní rada se sešla v roce 2024 dvakrát, a 

to prezenční formou. Zápisy z jednání jsou 

uveřejněny na webových stránkách MAS.  

 

K 31. 12. 2024 měla kontrolní rada 5 členů v následujícím složení: 

1. Obec Janovice - předseda, zastupuje Ing. Svatopluk Běrský 

2. Obec Staré Hamry – místopředseda, zastupuje Eva Tořová 

3. Obec Bílá 

4. Obec Pstruží  

5. T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o.  

Chod MAS Frýdlantsko—Beskydy z. s. je organizačně zajišťován prostřednictvím kanceláře 

MAS v čele s manažerkou MAS, která je zodpovědná za praktický výkon rozhodnutí MAS 

Frýdlantsko – Beskydy z. s. V roce 2024 pracovali na HPP v kanceláři MAS tito zaměstnanci: 

• Ing. Zuzana Pavlisková, manažerka MAS (1,0 úvazek) 

• Ing. Radana Križáková, projektová manažerka (1,0 úvazek) 

• Daniela Kociánová, projektová manažerka (1,0 úvazek) 

• Mgr. Martina O´Reilly, projektová manažerka (1,0 úvazek) 

• Mgr. Michaela Lišková DiS., sociální pracovnice (1,0 úvazek) 

• Mgr. Dita Štichauerová – koordinátorka MAP (0,7 úvazek) 

• Mgr. Barbara Stachurová – koordinátorka implementace (0,8 úvazek) 

Kromě výše uvedených zaměstnanců se na jednotlivých projektech MAS podílí 

zaměstnanci na DPP a DPČ. 

  

 

Obrázek 9 Zasedání kontrolní rady spolku 

 

http://www.obecjanovice.cz/
http://www.przno.cz/
http://www.pstruzi.cz/
http://www.obec-ostravice.cz/


 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 14 

 

5. Spolupráce, členství v krajských a celorepublikových organizacích 

MAS Frýdlantsko—Beskydy je členem Národní sítě místních akčních skupin České 

republiky (NS MAS). NS MAS je sdružením místních akčních skupin pracujících metodou 

LEADER. NS MAS zajišťuje některá školení, vyjednává s jednotlivými ŘO a informuje jednotlivé 

místní akční skupiny o důležitých termínech, aktivitách a školeních. Rovněž rozvíjí spolupráci 

s dalšími aktéry, kteří působí ve prospěch venkova, hájí společné zájmy místních akčních 

skupin ve vztahu k orgánům státu apod. Největším úkolem NS MAS v roce 2024 bylo 

dolaďování konkrétních podmínek a postavení pro MAS v rámci různých dotačních titulů – 

IROP, OPZ+, SZP, OPŽP, OPTP, Nová zelená úsporám Light apod. Naše místní akční skupina se 

prostřednictvím manažerky MAS aktivně podílí na činnosti NS MAS, a to prostřednictvím 

Výboru NS MAS, kde je členkou. 

Místní akční skupiny se pravidelně setkávají i na krajské úrovni, a to v rámci Krajské sítě 

místních akčních skupin Moravskoslezského kraje. Toto sdružení je tvořeno 12 místními 

akčními skupinami (Místní akční skupina Hlučínsko z.s., MAS Hrubý Jeseník, z. s., Místní akční 

skupina Opavsko z. s., MAS Pobeskydí, z. s., MAS Regionu Poodří, z. s., MAS Rozvoj Krnovska    

o. p. s., RÝMAŘOVSKO, o. p. s., MAS Lašsko, z. s., MAS Jablunkovsko, z. s., Místní akční skupina 

Bohumínsko, z. s., MAS Slezská brána, z. s., MAS Frýdlantsko—Beskydy z. s.). Účelem setkání 

je především výměna zkušeností při realizaci strategií komunitně vedeného místního rozvoje 

a diskuse ohledně vyjednávání na krajské i národní úrovni pro období 2021–2027. V průběhu 

roku 2024 se krajské místní akční skupiny sešly osmkrát, a to na různých místech v rámci 

Obrázek 12 MAS Moravskoslezského kraje 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 15 

 

Moravskoslezského kraje. Od ledna do června 2024 naše MAS zajišťovala po administrativní 

stránce setkání KS MAS MSK. 

 MAS Frýdlantsko—Beskydy je rovněž partnerem Celostátní sítě pro venkov (komunikační 

platforma Programu rozvoje venkova). Základním cílem CSV je zvýšit zapojení zúčastněných 

stran do provádění rozvoje venkova, zvýšit kvalitu provádění Programu rozvoje venkova, 

podpořit inovace v zemědělství apod. 

MAS Frýdlantsko—Beskydy je dále členem certifikační komise pro udělování značky 

BESKYDY originální produkt. Tato značka je udělována pouze místním produktům, které jsou 

nějakým způsobem výjimečné, tj. lze u nich najít vlastnosti, jimiž přesahují běžný standard 

obdobných produktů. Certifikační komise se v roce 2024 sešla dvakrát. Nově byla udělena 

značka BESKYDY originální produkt Petrovi Lacovi – PETALS – Svíčkaři z Beskyd z Kunčic pod 

Ondřejníkem. 

MAS Frýdlantsko—Beskydy z. s. aktivně spolupracuje i s dalšími organizacemi, jako např. 

Mikroregion Frýdlantsko—Beskydy, Moravskoslezský kraj apod. 

MAS je také aktivním členem Řídícího výboru Místního akčního plánu (MAP) III Frýdek—

Místek. 

  



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 16 

 

6. Programové období 2014-2020 

Pro Strategii (území) MAS Frýdlantsko—Beskydy byly alokovány pro programové období 

2014-2020 v rámci jednotlivých operačních programů finanční prostředky v následující výši: 

• 36,6 mil. Kč – programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu 

• 12,7 mil. Kč – programový rámec Operační program zaměstnanost 

• 19,1 mil. Kč – programový rámec Programu rozvoje venkova 

První výzvy MAS vyhlásila v roce 2017. První projekty započaly svou realizaci v průběhu 

roku 2018 a v roce 2019 již byly některé projekty ukončeny. V roce 2020 již byla většina 

projektů proplacena.  

Další informace k programovému období 2014–2020 jsou uvedeny dále, dle členění 

jednotlivých operačních programů. 

6.1 Integrovaný regionální operační program (IROP) v roce 2024 

V průběhu roku 2024 nebyla v rámci IROP vyhlášena žádná výzva. Veškeré finanční 

prostředky již byly alokovány v minulých letech.  

Souhrnné informace o realizaci IROP v programovém období 2014-2020: 

Celková alokace (v celkových způsobilých výdajích): 36,6 mil. Kč. Vyhlášeno celkem 13 

výzev. Celkový počet podpořených projektů 17. Zbytková alokace činí 1.835.601 Kč. Tuto 

alokaci již nemůže MAS využít z důvodu nemožnosti již výzvy vyhlašovat a z důvodu uzavření 

programového období IROP 2014-2020. 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 17 

 

 

 

 

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

8 000 000,00

9 000 000,00

10 000 000,00

11 000 000,00

12 000 000,00

13 000 000,00

14 000 000,00

15 000 000,00

16 000 000,00

17 000 000,00

18 000 000,00

IROP_1.1. Bezpečnost
dopravy

IROP_1. 2. Sociální
podnikání

IROP_1. 3. Školy IROP_1. 4. Územní studie

K
č

Opatření 

IROP - jednotlivá opatření - čerpání do 31.12.2025

Celkové způsobilé výdaje Schválené projekty MAS Proplacené

Graf 1 Přehled čerpání IROP dle jednotlivých opatření 

35 078 805,-
95%

1 835 601,-
5% IROP - celková alokace 36 603 272,60

Realizované projekty Zůstatek

Graf 2 Přehled realizace IROP v programovém období 2014-2020 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 18 

 

6.2 Operační program Zaměstnanost (OPZ) v roce 2024 

V roce 2024 nebyla v rámci Operačního programu Zaměstnanost vypsána žádná výzva. 

V opatření Sociální služby a sociální začleňování došlo k realizaci všech tří projektů již v roce 

2023, v tomtéž roce byly tyto projekty i proplaceny v celkovém objemu 7,5 mil. Kč. 

6.3 Program rozvoje venkova (PRV) v roce 2024 

V roce 2024 probíhala realizační fáze jednoho projektu, který byl jako jediný vybrán 

k podpoře v rámci výzvy č. 6 přechodného období PRV. Ta byla vyhlášena v roce 2023 na jedno 

opatření (fiche), a to na fichi 2.9 (Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech). 

Daný projekt byl zrealizován a v srpnu 2024 podal žádost o platbu. V prosinci 2024 úspěšně 

proběhla kontrola na místě daného projektu ze strany řídícího orgánu. V současné době 

projekt čeká na proplacení, které se očekává v lednu 2025. 

 
Tabulka 4 Přehled zrealizovaných projektů v roce 2024 v PRV 

Název projektu Název žadatele 
Místo realizace 

projektu 

Výše dotace 

 (Kč) 

Modernizace Kulturního 

centra Frýdlant nad Ostravicí, 

p.o. včetně jeho vybavení 

Kulturní centrum Frýdlant nad Ostravicí, 

příspěvková organizace 

Frýdlant nad 

Ostravicí 
4 000 000 

Na obrázcích níže dokumentujeme zrealizovaný projekt Kulturního centra v roce 2024. 

Souhrnné informace o realizaci PRV v programovém období 2014-2020 (včetně 

přechodného období):   

Obrázek 9 Pořízení nových židlí do KC Frýdlant n. O. 
(v užívání) 

Obrázek 8 Pořízení nových židlí do KC Frýdlant n. O.  



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 19 

 

Celková alokace (dotace): 24 217 580 Kč (součet původní alokace 19 128 280 Kč a alokace 

přechodného období 5 089 300 Kč). Vyhlášeno celkem šest výzev. Celkový počet vybraných 

projektů k podpoře 90. Z toho 5 projektů ukončilo realizaci na vlastní žádost. K 31.12.2024 

bylo 84 projektů proplaceno, 1 projekt podal žádost o platbu a čeká na proplacení. Zbytková 

alokace k 31.12.2024 je nulová, resp. mínusová, vzhledem k požadavku na proplacení 

posledního projektu v realizaci ze strany Ministerstva zemědělství přesahující celkovou alokaci 

MAS poskytnutou na období 214-2020. Není tak možné již další výzvu vyhlašovat. Programové 

období 2014-2020 (včetně přechodného období) se v Programu rozvoje venkova realizací a 

proplacením posledního projektu, které má být provedeno v lednu 2025, ukončí. 

23 460 420,00; 85%

4 000 000,00; 15%

Alokace schválených projektů: 27 460 420,- Kč

Proplaceno Zbývá proplatit

-4 000 000,00

-2 000 000,00

0,00

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

8 000 000,00

10 000 000,00

12 000 000,00

14 000 000,00

PRV (vč.přechodného období) - jednotlivá 
oatření - čerpání do 31.12.2024

Schválené projekty MAS Proplaceno Zůstatek alokace/nad rámec původní alokace

Graf 3 Přehled čerpání PRV dle jednotlivých opatření 

Graf 4 Přehled realizace PRV v programovém období 2014-2020 (včetně přechodného období) 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 20 

 

7. Programové období 2021+  

V souvislosti s nutností zabezpečení chodu kanceláře byly v roce 2024 realizovány 

projekty z OPTP s názvem „Provoz kanceláře MAS Frýdlantsko—Beskydy - 01“ (ukončeno v září 

2024) a „Provoz kanceláře MAS Frýdlantsko Beskydy II“ (zahájen v říjnu 2024). Projekty sloužily 

a budou sloužit nejen k zajištění některých personálních nákladů, ale byly rovněž využívány 

pro proplacení nájmu kanceláře, cestovních nákladů, telefonních poplatků, nákupu 

spotřebního materiálu apod. V souladu s podmínkami programu byla stanovena finanční 

provozní podpora ve výši 95 % z uznatelných výdajů projektu. Zbývající část včetně 

nezpůsobilých výdajů byla hrazena z členských příspěvků spolku. Další personální a provozní 

náklady byly hrazeny z prostředků OP JAK (projekt MAP IV) a OPZ+ (Posilujeme sociální práci 

na obcích v území MAS Frýdlantsko—Beskydy). Více o těchto projektech je uvedeno níže. 

Konkrétní informace k činnosti v roce 2024 jsou uvedeny dále, dle členění jednotlivých 

operačních programů. 

7.1 Integrovaný regionální operační program (IROP) v roce 2024 

Alokace MAS Frýdlantsko—Beskydy z.s. pro programové období IROP 2021-2027 je 

38 069 211,- Kč dotace a přiděleno máme zatím 26 648 447,- Kč dotace. Zbývající část bude ve 

výzvách rozdělena až v roce 2026. 

1. března 2023 byl schválen Programový rámec IROP v jednotlivých opatřeních: DOPRAVA, 

HASIČI, VZDĚLÁVÁNÍ a CESTOVNÍ RUCH: 

• infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu (DOPRAVA) v alokaci ve 

výši 11 400 000,- Kč dotace 

• podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární    

ochrany II, III a V (HASIČI) v alokaci ve výši 4 750 000,- Kč dotace 

• infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce           

učeben neúplných škol (VZDĚLÁVÁNÍ) v alokaci ve výši 4 798 447,- Kč dotace 

• veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu (CESTOVNÍ RUCH) 

v alokaci ve výši 5 700 000,- Kč dotace 

        26. března 2024 byl schválen Dodatek č. 1 Programového rámce IROP, kde došlo ke změně 

alokace v jednotlivých opatřeních z důvodu přesunu nevyčerpaných finančních prostředků 

z opatření HASIČI, VZDĚLÁVÁNÍ a CESTOVNÍ RUCH do opatření DOPRAVA: 

• infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu (DOPRAVA) v alokaci ve 

výši 14 265 536,- Kč dotace 

• podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární    

ochrany II, III a V (HASIČI) v alokace ve výši 2 754 096,- Kč dotace 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 21 

 

• infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce           

učeben neúplných škol (VZDĚLÁVÁNÍ) v alokaci ve výši 3 966 659,- Kč dotace 

• veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu (CESTOVNÍ RUCH) 

v alokaci ve výši 5 662 156,- Kč dotace 

V dubnu 2024 MAS Frýdlantsko—Beskydy z.s. vyhlásila Výzvu č. 5 „MAS Frýdlantsko—

Beskydy – IROP – ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY II“ v opatření DOPRAVA ve výši alokace 

11.801.706,05 Kč.  

Ve výzvě DOPRAVA byly celkem přijaty 4 projektové záměry v celkových způsobilých 

výdajích 12 981 158,38 Kč. Projektový záměr Obce Staré Hamry splnil podmínky věcného 

hodnocení MAS, ale výši požadované dotace (celkových způsobilých výdajů) 3 150 000,- Kč se 

nevešel do 100% alokace MAS ve výzvě č. 5.  Dle Interních postupů výkonná rada určila, že 

tento projekt bude jako náhradní a kancelář MAS oslovila žadatele náhradního projektového 

záměru s tím, že má možnost snížit výši celkových způsobilých výdajů takovým způsobem, aby 

požadovaná dotace činila tolik, kolik chybí MAS k vyčerpání celkové alokace ve výzvě. Žadatel 

s tímto souhlasil, snížil výši celkových způsobilých výdajů na 1 970 547,67 Kč, a tímto byly 

všechny projektové záměry podpořeny k podání plné žádosti do systému MS2021+, následně 

byly schváleny ŘO a vydány „Právní akty“. 

 
Tabulka 5 Přehled podaných projektů do výzvy č. 5 IROP21+ v roce 2024 

Název projektové žádosti Název žadatele 
Místo realizace 

projektu 

Výše dotace v Kč 

 

Chodník od železničního přejezdu 

k rehabilitačnímu centru Čeladná 

Obec Kunčice pod 

Ondřejníkem 

Kunčice pod 

Ondřejníkem 
3 325 000,00 

Zvýšení bezpečnosti pro pěší na 

silnici II/48 v obci Bílá Konečná k.ú. 

Bílá 

Obec Bílá Bílá 3 068 825,17 

Chodník Mazák, k.ú. Staré Hamry 2 Obec Ostravice Ostravice 2 945 775,30  

Zvýšení kvality dopravní obslužnosti 

ve Starých Hamrech 
Obec Staré Hamry Staré Hamry 1 872 020,29 

 

U přijatých projektových záměrů ve výzvě HASIČI a CESTOVNÍ RUCH (v roce 2023 přijato 

8 projektových záměrů v celkových způsobilých výdajích 8 859 209,60 Kč), proběhlo 

hodnocení ze strany MAS v lednu 2024. Všechny projektové záměry byly podpořeny k podání 

plné žádosti do systému MS2021+, následně byly schváleny ŘO a vydány „Právní akty“. 

 
Tabulka 6 Přehled podaných projektů v IROP 

 

Opatření 

 

Název projektové žádosti Název žadatele 
Výše dotace 

v Kč 

Stav 

k 31.12.2024 

DOPRAVA 
Chodník od železničního přejezdu 

k rehabilitačnímu centru Čeladná 

Obec Kunčice 

pod 

Ondřejníkem 

3 325 000,00 v realizaci 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 22 

 

 

Opatření 

 

Název projektové žádosti Název žadatele 
Výše dotace 

v Kč 

Stav 

k 31.12.2024 

DOPRAVA Zvýšení bezpečnosti pro pěší na 

silnici II/48 v obci Bílá Konečná k.ú. 

Bílá 

Obec Bílá 3 068 825,17 v realizaci 

DOPRAVA 
Chodník Mazák, k.ú. Staré Hamry 2 Obec Ostravice 2 945 775,30  v realizaci 

DOPRAVA Zvýšení kvality dopravní 

obslužnosti ve Starých Hamrech 

Obec Staré 

Hamry 
1 872 020,29 v realizaci 

HASIČI Pořízení 4 ks radiostanic – 
přenosných terminálů pro digitální 
radiovou síť PEGAS 

Obec Lhotka 183 854,36 proplaceno 

HASIČI Pořízení Speciálního terénního 

vozidla SxS 

Město Frýdlant 

nad Ostravicí 
950 000,00 proplaceno 

HASIČI 
Stavební úprava hasičské zbrojnice 

pro vozidla JSDH 

Obec Kunčice 

pod 

Ondřejníkem 

466 937,92 v realizaci  

HASIČI Pořízení 4 ks radiostanic – 

přenosných terminálů pro digitální 

radiovou síť PEGAS 

Obec Malenovice 183 856,39 proplaceno 

HASIČI Rekonstrukce hygienického zázemí 

(hyg. smyčka a záchody) a 

elektroinstalace v denní místnosti 

vč. podhledu v požární zbrojnici 

Obec Čeladná 950 000,00 

podána 

žádost o 

platbu 

VZDĚLÁVÁNÍ Rekonstrukce a modernizace 

učeben školní družiny – Inspiruji 

se, zkouším, poznávám 

Obec Čeladná 1 599 482,37 proplaceno 

VZDĚLÁVÁNÍ 
Modernizace a vybavení IT učebny 

na ZŠ Komenského 

Město Frýdlant 

nad Ostravicí 
1 417 400,00 

podána 

žádost o 

platbu 

VZDĚLÁVÁNÍ Modernizace učebny na učebnu 

robotiky a jazyků,  

ZŠ Frýdlant nad Ostravicí, náměstí 

T. G. Masaryka 1260 

Město Frýdlant 

nad Ostravicí 
949 774,85 

podána 

žádost o 

platbu 

CESTOVNÍ RUCH WC Smart "Gruň" v obci Staré 

Hamry 

Obec Staré 

Hamry 
1 900 000,00 v realizaci 

CESTOVNÍ RUCH LÁVKA PRO PĚŠÍ PŘES BYSTRÝ 

POTOK 
Obec Pržno 1 677 074,59 proplaceno 

CESTOVNÍ RUCH 
Stabilizace turistické stezky 

Město Frýdlant 

nad Ostravicí 
1 900 000,00 v realizaci 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 23 

 

Na obrázcích níže dokumentujeme některé zrealizované projekty z IROP v roce 2024: 

 

K 31.12.2024 z celkového počtu 18 podaných projektů na MAS Frýdlantsko–Beskydy z.s. 

bylo v systému ISKP21+ podáno 17 projektů (opatření Doprava, Vzdělávání, Cestovní ruch a 

Hasiči): 

• 5 projektů proplaceno v celkové výši 4 594 267,71 Kč dotace   

• u 3 projektů je zaregistrována žádost o platbu v celkové výši 3 317 174,85 Kč dotace 

• 7 projektů bude realizováno v průběhu roku 2025 v celkové výši 16 162 527,58 Kč 

dotace  

 

Obrázek 10 LÁVKA PRO PĚŠÍ PŘES BYSTRÝ 
POTOK – Obec Pržno 

Obrázek 11 Rekonstrukce a modernizace učeben 
školní družiny – ZŠ Čeladná 

Obrázek 12 Pořízení Speciálního terénního vozidla 
SxS – JSDH Frýdlant nad Ostravicí Nová Ves 

Obrázek 13 Pořízení 4 ks radiostanic pro digitální 
radiovou síť PEGAS – hasiči Malenovice a Lhotka 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 24 

 

Výše zbytkové alokace v IROP činí k 31.12.2024:  

• DOPRAVA: 5 687 121,19 Kč 

• HASIČI: 19 447,33 Kč 

• VZDĚLÁVÁNÍ: 182 753,19 Kč 

• CESTOVNÍ RUCH: 185 081,41 Kč 

O alokaci těchto finančních prostředků rozhodne výkonná rada MAS v průběhu roku 2025. 

7.2 Společná zemědělská politika (SZP) v roce 2024 

Programový rámec SZP byl schválen Ministerstvem zemědělství dne 22.12.2023 

prostřednictvím akceptačního dopisu. Celková alokace MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. pro 

programové období SZP 2023-2027 je 19 378 300 Kč. 

V Programovém rámci MAS Frýdlantsko – Beskydy byla vybrána tato opatření (Fiche) 

s níže uvedenými aktivitami a finanční alokací: 

• Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků – alokace 6 000 000,- Kč 

• Zemědělské podnikání 

• Zpracování a uvádění na trh produktů 

• Lesnické podnikání 

• Nezemědělské podnikání 

• Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí – alokace 10 000 000,- Kč 

Graf 6 Přehled čerpání v IROP dle jednotlivých opatření v roce 2024 

0,00

2000000,00

4000000,00

6000000,00

8000000,00

10000000,00

12000000,00

14000000,00

16000000,00

OPATŘENÍ DOPRAVA OPATŘENÍ HASIČI OPATŘENÍ VZDĚLÁVÁNÍ OPATŘENÍ CESTOVNÍ
RUCH

IROP - jednotlivá opatření - čerpání do 31.12.2024

Celková alokace v Kč V realizaci Proplaceno Zůstatek alokace

Graf 5 Přehled čerpání v IROP dle jednotlivých opatření v roce 2024 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 25 

 

• Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center 

vzdělávání a knihoven 

• Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 

dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně 

zázemí) 

• Drobné památky místního významu 

• Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a 

venkovní prostory) 

• Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině – alokace 2 000 000,- Kč 

• Neproduktivní infrastruktura v krajině 

• Lesní a polní cesty 

• Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření 

• Stezky v lese i mimo les 

• Drobné památky v krajině 

• Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER – alokace 1 378 300,- Kč 

• Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a 

aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu 

• Investice 

V dubnu 2024 byla v rámci SZP vyhlášena první výzva, která zahrnovala Fichi 4, 5 a 6. Více 

informací uvádí následující tabulka.  

Tabulka 7 Přehled výzev v SZP v roce 2024 

 Číslo  

výzvy 
Název Fiche 

Výše požadované  

dotace přijatých 

žádostí (Kč) 

Alokace  

výzvy (Kč) 

Úspěšné projekty 

Počet Velikost dotace (Kč) 

1 
4 – Podnikání malých a 
středních podniků 5 816 950 6 000 000 18 5 816 950 

1 
5 – Základní služby a 
obnova obcí 8 397 828 10 000 000 21 8 397 828 

1 
6 – Neproduktivní 
infrastruktura v krajině 802 128 2 000 000 2 801 215 

Celkem  15 016 906 18 000 000 41 15 015 993 

V rámci výzvy bylo přijato 42 projektů, u kterých MAS provedla formální a věcné 

hodnocení. 1 projekt neprošel formálním hodnocením. Alokace výzvy byla dostatečná pro 

podporu všech 41 projektů, které splnily podmínky formálního a věcného hodnocení, proto 

byly tyto doporučeny k financování a k finální registraci v Portálu farmáře. Tyto projekty prošly 

ještě v roce 2024 administrativní kontrolou ze strany Státního zemědělského intervenčního 

fondu (SZIF) a čekají na podpis právního aktu (Dohody), který se předpokládá začátkem roku 

2025. U většiny projektů je plánována jejich realizace v roce 2025.  



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 26 

 

 
Tabulka 8 Přehled úspěšných projektů z výzvy č. 1 v SZP v roce 2024 

Fiche Název projektu Název žadatele 
Místo realizace 

projektu 

Výše dotace  

(Kč) 

 

Stav k 31.12.2024 

 

4 
Pořízení stroje na 
údržbu krajiny 

FARMA HEROT 
s.r.o. 

Pržno 700 000  v realizaci 

4 
Přesné měření umožní 
vysoce kvalitní vedení 

DITA 
ŠTICHAUEROVÁ 

Pržno 150 000  v realizaci 

4 
Modernizace dětského 
hřiště u Švarné Hanky-
dětem pro radost 

ALVIT – INOVACE 
A VZDĚLÁVÁNÍ 

s.r.o. 
Staré Hamry 177 000  v realizaci 

4 
Regenerativní 
zemědělství 

LUKÁŠ HALATA Metylovice 490 000  
v realizaci 

4 
Pořízení užitkového 
vozidla v kategorii N1 

BEZVA OBALY 
s.r.o. 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

430 000  
v realizaci 

4 
Modernizace 
strojového vybavení pro 
ovčí farmu 

JIŘÍ KRPEŠ Staré Hamry 103 450  
v realizaci 

4 
Modernizace techniky-
bagr pro zemní a 
výkopové práce 

Jan Melicher 
Kunčice pod 
Ondřejníkem 

500 000  
v realizaci 

4 
Pořízení výbavy 
traktoru 

Michael Kahánek Metylovice 85 000  
v realizaci 

4 
Modernizace farmy v 
Kunčičkách u Bašky, 
2024 

MARTIN CARBOL Baška 375 000  
v realizaci 

4 
Údržba pastvin a 
veřejných ploch v území 

Václav Magdoň Janovice 100 000  
v realizaci 

4 
Modernizace farmy v 
Kunčicích pod 
Ondřejníkem, 2024 

Leoš Řezníček 
Kunčice pod 
Ondřejníkem 

245 000  
v realizaci 

4 
Modernizace rodinné 
farmy v Kunčicích pod 
Ondřejníkem, 2024 

Petr Nikel 
Kunčice pod 
Ondřejníkem 

749 000  
v realizaci 

4 
Zkvalitnění vybavení 
pro podnikatelskou 
činnost 

Karlický s.r.o. Baška 225 000  
v realizaci 

4 
Modernizace produkce 
biomléka 

Oldřich Menšík 
Kunčice pod 
Ondřejníkem 

490 000  
v realizaci 

4 
Automatický štípací 
stroj – řezací štípačka 

Petr Kovalský Čeladná 350 000  
v realizaci 

4 
Rozšíření podnikání v 
Kunčicích p. O. 

Petr Ulčák 
Kunčice pod 
Ondřejníkem 

390 000  
v realizaci 

4 Inovace stolařské dílny PETR ZÁTOPEK 
Frýdlant nad 

Ostravicí 
92 500  

v realizaci 

4 
Vybavení truhlářské 
dílny – nákup 
dřevoobráběcích strojů 

PAVEL BRUNCVIK Ostravice 165 000 
v realizaci 

5 

Vylepšení a 
modernizace 
tenisového areálu ve 
Frýdlantu nad Ostravicí 

SPORTOVNÍ KLUB 
TENIS Frýdlant 
n.O., zapsaný 

spolek 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

338 800 

v realizaci 

5 
Rekonstrukce zázemí a 
sportovního areálu TJ 
Sokol Ostravice, spolek 

TJ Sokol Ostravice Ostravice 238 000 
v realizaci 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 27 

 

Fiche Název projektu Název žadatele 
Místo realizace 

projektu 

Výše dotace  

(Kč) 

 

Stav k 31.12.2024 

 

5 
Workoutové hřiště 
Malenovice 

Obec Malenovice Malenovice 140 000 
v realizaci 

5 
Modernizace výdejny 
stravy v MŠ Metylovice 

Základní škola 
Mjr. Ambrože 

Bílka a Mateřská 
škola Metylovice, 

příspěvková 
organizace 

Metylovice 610 206 

v realizaci 

5 
Herní prvky MŠ 
Ostravice 

Obec Ostravice Ostravice 254 100 
v realizaci 

5 
Revitalizace školní 
zahrady 

Základní škola 
Frýdlant nad 

Ostravicí náměstí 
T.G. Masaryka 

1260, příspěvková 
organizace 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

265 958 

v realizaci 

5 
Rekonstrukce sociálního 
zařízení v KD Baška 

Obec Baška Baška 696 455 
v realizaci 

5 
Vybavení kuchyně MŠ 
Baška 

Základní škola a 
Mateřská škola, 

Baška, p.o. 
Baška 342 370 

v realizaci 

5 
Rozšíření parku 
komunální techniky 
obce Pržno 

Obec Pržno Pržno 700 000 
v realizaci 

5 
Rozšíření komunální 
techniky ve městě 

Město Frýdlant 
nad Ostravicí 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

350 000 
v realizaci 

5 
Modernizace stávajícího 
oplocení okolo NKP 
Dřevěný kostelík 

Obec Kunčice p. 
O. 

Kunčice pod 
Ondřejníkem 

420 000 
v realizaci 

5 
Zkvalitnění zázemí pro 
spolkovou činnost TJ 
Janovice 

Tělovýchovná 
jednota Janovice, 

z.s. 
Janovice 348 179 

v realizaci 

5 

Dovybavení divadelní 
techniky Kulturního 
centra Frýdlant nad 
Ostravicí 

Kulturní centrum 
Frýdlant nad 

Ostravicí, 
příspěvková 
organizace 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

350 000 

v realizaci 

5 
Pořízení zahradního 
traktoru – sekačky 

SPORTOVNÍ KLUB 
METYLOVICE z.s. 

Metylovice 203 280 
v realizaci 

5 
Inovace herních prvků v 
zahradě Mateřské školy 
Frýdlant nad Ostravicí 

Mateřská škola 
Frýdlant nad 
Ostravicí, ul. 

Janáčkova 1444, 
příspěvková 
organizace 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

268 620 

v realizaci 

5 
Mobilní zařízení pro 
veřejné kulturní a 
společenské akce 

Obec Bílá Bílá 310 000 
v realizaci 

5 Květinová zahrada 
Mateřská škola 

Bílá, okres Frýdek-
Místek, p.o. 

Bílá 408 212  
v realizaci 

5 
Nové zázemí pro 
nejmenší fotbalisty 

Tělovýchovná 
jednota Sokol 

Baška 
Baška 348 964 

v realizaci 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 28 

 

Fiche Název projektu Název žadatele 
Místo realizace 

projektu 

Výše dotace  

(Kč) 

 

Stav k 31.12.2024 

 

5 
Pořízení pracovní 
plošiny pro obec 
Metylovice 

Obec Metylovice Metylovice 686 070 
v realizaci 

5 

Pořízení komunální 
techniky včetně 
příslušenství v obci 
Staré Hamry 

Obec Staré Hamry Staré Hamry 1 050 000 

v realizaci 

5 
Herní prvky u sv. Josefa 
na Gruni 

MOST A CESTA 
duchovně kulturní 

sdružení, z. s. 
Staré Hamry 242 200 

v realizaci 

6 Naučná včelařská stezka Martin Carbol Baška 398 187 v realizaci 

6 
Pocitovým chodníčkem 
až na Ondřejník 

Město Frýdlant 
nad Ostravicí 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

403 028 
v realizaci 

 

 

Výše zbytkové alokace ve Společné zemědělské politice činí k 31.12.2024:  

• Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků: 183 050,- Kč 

• Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí: 1 602 172,- Kč 

• Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině: 1 198 785,- Kč 

• Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER: 1 378 300,- Kč 

O alokaci těchto finančních prostředků rozhodne výkonná rada MAS v průběhu roku 2025. 

0,00

2000000,00

4000000,00

6000000,00

8000000,00

10000000,00

12000000,00

FICHE 4 - Podnikání
malých a středních

podniků

FICHE 5 - Základní služby
a obnova obcí

FICHE 6 - Neproduktivní
infrastruktura v krajině

FICHE 7 - Spolupráce MAS
v rámci intervence

LEADER

SZP - jednotlivá opatření - čerpání do 31.12.2024

Celková alokace V realizaci Proplaceno Zůstatek alokace

Graf 6 Přehled čerpání v SZP dle jednotlivých opatření v roce 2024 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 29 

 

7.3 Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) v 

roce 2024 

Programový rámec OP TAK na období 2021-2027 včetně podporovaných aktivit, navržené 

alokace a navazujících indikátorů byl schválen Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 

3.7.2023 prostřednictvím akceptačního dopisu.  

Aktivity definované v programovém rámci se zaměřují na pořízení nových 

technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále na pořízení výrobních 

strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, 

ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivnění poskytovaných 

služeb. Programový rámec obsahuje pro všechny aktivity jedno opatření Strategického rámce 

SCLLD, a to 2.1.1 Rozvoj a inovace malého a středního podnikání. 

Alokace, která byla MAS poskytnuta v první fázi, resp. do splnění finančního milníku, činila 

2 720 000 Kč. První finanční milník stanovuje, že do 31.12.2024 musí být vydány právní akty 

na objem minimálně 70 % schválené alokace v rámci programového rámce. Bude-li splněn 

finanční milník, řídící orgán MPO přidělí MAS další alokaci.  

V říjnu 2023 vyhlásila MAS Frýdlantsko—Beskydy první výzvu v OP TAK. Celkem byly 

přijaty 3 projektové záměry v celkové výši dotace 2 160 900,39 Kč. U těchto projektů proběhla 

v lednu 2024 kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti, věcné hodnocení a výběr projektů 

ze strany MAS. Všechny 3 projektové záměry byly podpořeny k podání plné žádosti do systému 

MS2021+, následně byly schváleny ŘO a byly jim vydány právní akty. U všech projektů došlo 

ještě v roce 2024 k realizaci a k podání žádosti o platbu. Dva projektové záměry byly v roce 

2024 již proplaceny.   

Tabulka 9 Přehled zrealizovaných projektů z 1. výzvy v OP TAK v roce 2024 

Opatření Název projektu Název žadatele 
Místo realizace 

projektu 

Výše dotace 

(Kč) 

Stav k  

31.12.2024 

2.1.1 
Automatizace výroby 

zubních náhrad 

DENTICULUS 

s.r.o. 

Frýdlant nad 

Ostravicí 
760 090,55 

podána 

žádost o 

platbu 

2.1.1 

Pořízení Optického 

koherenčního tomografu 

(OCT) 

OČNÍ EU 

Optika s.r.o. 

Frýdlant nad 

Ostravicí 
588 826,92 proplaceno 

2.1.1 
Automatizace chemické 

analýzy vzorků 
GIFF a.s. 

Frýdlant nad 

Ostravicí 
811 982,91 proplaceno 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 30 

 

Na obrázcích níže dokumentujeme zrealizované projekty z 1. výzvy v OP TAK v roce 2024. 

V únoru 2024 byla vyhlášena 2. výzva v OP TAK na zbytkovou alokaci ve výši 550 000,- Kč. 

Do výzvy se přihlásil jeden projektový záměr ve výši požadované dotace 515 723,50 Kč. Projekt 

úspěšně prošel formálním i věcným hodnocením a byl MAS podpořen k podání plné žádosti 

do systému MS2021+, následně byl schválen ŘO a byl mu vydán právní akt. Realizace projektu 

se předpokládá do konce roku 2025. 

 

Tabulka 10 Přehled úspěšných projektů z výzvy č. 2 v OP TAK v roce 2024 

Opatření Název projektu Název žadatele 
Místo realizace 

projektu 

Výše dotace 

(Kč) 
Stav 

2.1.1 

Pořízeni technologií 

pro AXPEL MADE 

s.r.o. 

AXPEL MADE 

s.r.o. 

Frýdlant nad 

Ostravicí 
515 723,50 v realizaci 

Obrázek 15 Optický tomograf ve 
společnosti Oční EU Optika 

Obrázek 16 Frézovací přístroj v 
laboratoři společnosti Denticulus 

Obrázek 14 Spektrometr v 
laboratoři společnosti GIFF 

0,00

1000000,00

2000000,00

3000000,00

4000000,00

5000000,00

6000000,00

7000000,00

2.1.1 Rozvoj a inovace malého a středního podnikání

OP TAK - čerpání do 31.12.2024

Celková alokace V realizaci Proplaceno Zůstatek alokace

Graf 7 Přehled čerpání v OP TAK v roce 2024 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 31 

 

K 31.12.2024 z celkového počtu 4 podaných projektů na MAS Frýdlantsko–Beskydy z.s. 

byly v systému ISKP21+ podány všechny 4 projekty: 

• 2 projekty vyplaceny v celkové výši 1 400 809,83 Kč dotace   

• u 1 projektu je zaregistrována žádost o platbu v celkové výši 760 090,55 Kč dotace 

• 1 projekt bude realizován v průběhu roku 2025 v celkové výši 515 723,50 Kč dotace  

V souvislosti se splněním milníku v OP TAK si MAS v listopadu 2024 požádala o navýšení 

alokace v OP TAK prostřednictvím změny Programového rámce. Změna byla ze strany ŘO 

schválena a celková alokace v OP TAK tak činí 5 820 00,- Kč.  

Dostupná alokace pro další výzvu činí 3 143 376,13 Kč. Další výzva v OP TAK se plánuje 

začátkem roku 2025. 

7.4 V Beskydech to žije 

Již v roce 2020 odstartoval první ročník dotačního programu s názvem „V Beskydech to 

žije“. Tento dotační titul má na svých bedrech MAS Frýdlantsko—Beskydy za finančního 

přispění Mikroregionu Frýdlantsko-Beskydy. Hlavním účelem programu je pomoci realizovat 

aktivity, které vedou ke zlepšení kvality života ve venkovských oblastech, konkrétně realizací 

společenské akce pro širokou veřejnost. Celkem bylo realizováno pět výzev, ve kterých došlo 

k podpoře 73 projektů v celkové alokaci 687 133,32 Kč. V roce 2024 byly realizovány projekty 

z páté výzvy. Z vybraných projektů se podařilo zrealizovat 20 projektů, 2 projekty byly 

stornovány.  

 
Tabulka 11 Přehled vybraných projektů s realizací v roce 2024 v programu V Beskydech to žije 

Číslo projektu Žadatel Název projektu 

Místo 

realizace 

Dotace 

(Kč) Stav 

2024-005-005  Gruňský ledovec z.s.  

3. ročník memoriálu Jaromíra 
Filipce 2024  Staré Hamry  10 000 proplaceno 

2024-005-006  

Pavel Jiřík (Beskydští 
ledoborci)  Otužuj se, dýchej, žij  Frýdlant n. O.   10 000 proplaceno 

2024-005-011  

Letecký spolek 
Kunčice p.O.  Kunčická drakiáda  Kunčice p. O.  10 000 proplaceno 

2024-005-026  Hnízdo Beskydy, z.s.  Na Hnízdě veselo  Ostravice  10 000 proplaceno 

2024-005-021  

Klub seniorů Lhotka 
z.s.  

Setkání s cestovateli-rodáky 
obce  Lhotka 10 000 proplaceno 

2024-005-014  Frýdlantská chasa  

Naučte se tance z Lašska-
hraní, zpívání, tance  Frýdlant n. O. 8 796  proplaceno 

2024-005-027  Simona Brusová  

Rubej Ondřejníky-charitativní 
běh, který spojuje a pomáhá  Frýdlant n. O.  storno storno 

2024-005-013  Mgr. Blanka Dužíková   

Bílá karta-Mezinárodní den 
sportu pro rozvoj a mír  Malenovice  8 964  proplaceno 

2024-005-002  

TAJV Frýdlant n. O., 
z.s.  

Sportovní den mládeže ve 
Frýdlantu n. O. - 3.ročník  Frýdlant n. O.   10 000 proplaceno 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 32 

 

2024-005-003  

TJ Sokol Staré Hamry 
z.s.  Sportovní a relaxační den  Staré Hamry  9 898  proplaceno 

2024-005-009  SDH Staré Hamry  

Starohamerský kotlík a 
Starohamerský drvař  Staré Hamry  10 000 proplaceno 

2024-005-015  SDH Čeladná  

Oslavy 100 let od založení 
SDH Čeladná  Čeladná  10 000 proplaceno 

2024-005-019  SKI Vítkovice Bílá z.s.  Bílánská Valaška 2024  Bílá  10 000 proplaceno 

2024-005-008  Čendaspolek Baška  Hodoňovický masopust  Baška  10 000 proplaceno 

2024-005-025  Žijme sportem, z.s.  Frýdlantský duatlon 2024  Frýdlant n. O.   storno storno 

2024-005-001  Nenuda, z.s.  Divadélka pro děti  Frýdlant n. O.   9 516  proplaceno 

2024-005-016  Ing. Stanislav Plucnara  

7. ročník Kolo-běhu 
Frýdlantskem v Beskydech  Frýdlant n. O.   10 000 storno 

2024-005-017 SDH Metylovice 
Soutěž železných hasičů a 
hasiček TFA Metylovice 2024 Metylovice 10 000 proplaceno 

2024-005-018 
Asociace TOM, 
Divočáci 1310 

Otevírání ondřejnických 
studánek, 25. ročník Frýdlant n. O.  10 000 proplaceno 

2024-005-023 Bašťanský spolek GulášFest 2024 Baška 10 000 proplaceno 

2024-005-012 
Aeroklub Frýdlant n. 
O., z.s. 

Den otevřených dveří letiště 
Frýdlant n. O. - drakiáda Frýdlant n. O.  10 000 proplaceno 

2024-005-022 TJ Sokol Metylovice Divadelní představení Metylovice 10 000 proplaceno 

V roce 2024 byla rovněž vypsána v pořadí šestá výzva pro projekty, které budou 

realizovány v průběhu roku 2025. Do této výzvy s alokací 200 000 Kč se registrovalo celkem 31 

projektů v celkové alokaci 309 000 Kč.  

Na obrázcích níže dokumentujeme některé ukončené projekty v roce 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 17 Letecký spolek Kunčice p.O. – 
Kunčická drakiáda 

Obrázek 18 SDH Staré Hamry–Starohamerský 
kotlík a Starohamerský drvař 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 33 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

7.5 Nová zelená úsporám LIGHT 

V lednu 2024 se naše MAS zapojila do programu 

Nová zelená úsporám LIGHT, kdy zdarma 

pomáháme nízkopříjmovým domácnostem 

(příjemcům starobního důchodu, invalidního 

důchodu 3. stupně, domácnostem s příspěvkem na 

bydlení nebo přídavkem na dítě) s administrací 

žádostí na renovaci domu (zateplení nemovitosti, 

výměnu oken, vchodových dveří, instalaci solárního 

ohřevu vody) a od září 2024 také na výměnu 

stávajícího kotle za nový ekologický zdroj vytápění 

(kotel na biomasu, tepelné čerpadlo, lokální kamna 

na biomasu).  

 

 

Tabulka 12 Přehled žádostí v NZÚL v roce 2024 

Typ žadatele  Počet 

Žadatelé – starobní důchodci 26 

Žadatelé – příspěvek na bydlení 2 

Žadatelé – přídavek na dítě 8 

Počet podaných žádostí celkem 36 

Celková částka všech podaných žádostí 5 210 700 

Obrázek 19 Pavel Jiřík–Otužuj se, dýchej, žij! 

Obrázek 20 Nová zelená úsporám LIGHT 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 34 

 

 

Graf 8 Přehled čerpání v NZÚL v roce 2024 

 

7.6 Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko—

Beskydy 

1. 1. 2023 byla zahájena realizace projektu s názvem Posilujeme sociální práci na obcích 

v území MAS Frýdlantsko—Beskydy. Tento projekt v oblasti sociálního začleňování je 

realizován v letech 2023-2025 a jeho celková alokace činí 7 519 529 Kč. V rámci tohoto 

projektu dochází k přímé podpoře neformálních pečujících v paliativní a domácí hospicové 

péči, k výkonu a posílení terénní sociální práce na obcích I. typu, ke tvorbě Střednědobého 

plánu rozvoje sociálních služeb v území MAS Frýdlantsko—Beskydy a k osvětové činnosti laické 

i odborné veřejnosti. Podporu neformálních pečujících v paliativní a domácí hospicové péči 

vykonává Mobilní hospic Andělé Stromu života p. s. (pobočný spolek Mobilního hospice Strom 

života) jako partner s finančním příspěvkem. Další aktivity v projektu zajišťují zaměstnanci 

MAS Frýdlantsko—Beskydy. 

V roce 2024 byly všechny klíčové aktivity projektu realizovány úspěšně. 

Sociální práce 

Odborný pracovník mobilního hospice Andělé stromů života p. s. (HPP) poskytoval 

podporu pečujícím v paliativní a domácí hospicové péči. Konkrétně se jednalo o osoby, které 

pečují o umírající nebo dlouhodobě nemocné. Pracovník edukoval a školil pečující např. jak 

správně manipulovat s nemocným, jak správně krmit, byl podporou rodiny při umírání 

blízkého člověka. Mobilní hospic v roce 2024 poskytl podporu v obcích: Baška, Čeladná, 

Kunčice pod Ondřejníkem, Metylovice, Pstruží, Frýdlant nad Ostravicí, Ostravice a Pržno.  

Celkem bylo k 31.12.2024 od zahájení projektu obslouženo 69 pečujících osob.  

 -

 2000 000

 4000 000

 6000 000

Částka v Kč

5210 700 
4 340 700

870 000 

NZÚL k 31.12.2025

Počet podaných žádostí Počet žádostí v realizaci Počet vypořádaných žádostí

36 ks 30 ks 6 ks



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 35 

 

Terénní sociální pracovnice (HPP, DPP) pracovaly se sociálně znevýhodněnými osobami 

z území MAS v jejich domácím prostředí. Konkrétně poskytovaly informace o dostupných 

sociálních službách, pomáhaly se zorientovat v problému, stabilizovaly sociální situaci sociálně 

znevýhodněných rodin, zajišťovaly přenos informací mezi Odborem sociálních věcí města 

Frýdlant n. O. a obecními úřady jednotlivých obcí v území MAS apod. Terénní sociální 

pracovnice působily na území všech 12 obcí (mimo město Frýdlant n. O.): Metylovice, Lhotka, 

Janovice, Čeladná, Baška, Ostravice, Staré Hamry, Kunčice pod Ondřejníkem, Pržno, 

Malenovice, Lhotka, Bílá a Pstruží. Celkem bylo k 31.12.2024 od zahájení projektu obslouženo 

49 sociálně znevýhodněných osob.  

Komunitní plánování sociálních služeb a dalších aktivit v území MAS Frýdlantsko—

Beskydy 

V roce 2023 byl zahájen proces komunitního plánování sociálních služeb v území MAS 

Frýdlantsko—Beskydy. Nositelem komunitního plánování je MAS Frýdlantsko—Beskydy z.s. a 

spolurealizátorem a partnerem v plánování je město Frýdlant nad Ostravicí (ORP). Společným 

cílem je vytvoření strategického dokumentu Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a 

dalších aktivit pro území MAS Frýdlantsko—Beskydy. Plánování probíhá na základě zjištěných 

potřeb na území ORP a všech obcí I. typu v území MAS.  

Od listopadu 2023 do května 2024 probíhaly v území MAS Frýdlantsko—Beskydy pracovní 

skupiny, které byly složeny ze zástupců občanů, poskytovatelů sociálních služeb a zadavatelů 

sociálních služeb (obce).   

Pracovní skupiny: 

• Dostupné bydlení 

• Dostupnost a kvalita služeb 

• Informovanost a osvěta 

• Podpora komunitního života 

Členové pracovních skupin se sešli dohromady šestkrát a společně vypracovali cíle a 

aktivity, které jsou součástí strategické části střednědobého plánu. Řídící skupina komunitního 

plánování tyto výstupy z pracovních skupin schválila v červenci 2024. V průběhu září 2024 

koordinátorka společně s metodičkou komunitního plánování zkompletovaly dokument 

s názvem Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a dalších aktivit v území MAS 

Frýdlantsko—Beskydy pro léta 2025-2027, který byl následně v říjnu 2024 schválen řídící 

skupinou komunitního plánování. V prosinci 2024 došlo také ke schválení dokumentu 

zastupitelstvem města Frýdlant nad Ostravicí. 

Setkávání pracovních skupin nadále pokračuje a členové těchto pracovních skupin hledají 

způsoby naplňování jednotlivých cílů a aktivit, které si ve střednědobém plánu naplánovali.  



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 36 

 

V rámci procesu komunitního plánování sociálních služeb jsme zorganizovali Společné 

setkání všech aktérů komunitního plánování 24.9.2024. 

V rámci pracovní skupiny Podpora komunitního života došlo ke konkrétnímu nastavení 

priorit a aktivit v oblasti neformální péče, které budou realizovány v roce 2025. Téma 

pečujících osob v území rezonuje a zároveň se podněcuje navazování dalších strategických 

partnerství v této oblasti. Kancelář MAS sepsala novou dotační žádost v oblasti sdílené a 

neformální péče (pečující osoby), jejichž výsledky budou známy na jaře 2025. 

V roce 2024 jsme taktéž organizovali osvětové akce pro laickou a odbornou veřejnost: 

• Jak se stát pěstounem? 

• Víte, jak jsou financovány sociální služby? 

• Vychovávám když, aneb co je ve výchově opravdu důležité? 

• Jak na elektronický katalog sociálních služeb? 

• Moje emoce, tvoje emoce 

• Jak pomoci v krizové situaci? 

 

Obrázek 21 Osvětová akce Vychovávám když, aneb co je ve výchově opravdu důležité 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 37 

 

7.7 MAP IV „Beskydy – vzděláváme pro život“ 

V prosinci 2023 byla zahájena realizace projektu MAP IV, ukončení je naplánováno v 

prosinci 2025. Rozpočet na tento projekt činí 5 597 515,- Kč. 

Hlavním cílem projektu je realizovat naplánované aktivity navržené v rámci pracovních 

skupin, které se uskutečnily v průběhu realizace projektu MAP III (implementační aktivity 

z Akčních plánů 2024 a 2025), ale také pokračovat ve spolupráci a komunikaci se školami, 

včetně jejich zřizovatelů, ale i organizacemi poskytujících neformální vzdělávání dětí do 15 let 

věku na území ORP Frýdlant nad Ostravicí. 

V rámci projektu byl opět ustanoven řídicí výbor a tentokrát 4 pracovních skupiny (PS pro 

financování, PS pro rovné příležitosti, PS Další témata a PS pro podporu moderních 

didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí). PS tvoří odborníci ve vzdělávání 

na danou oblast a se zaměřením na vzdělávání dětí předškolního věku, mladšího a staršího 

školního věku. Všechny pracovní skupiny se v roce 2024 setkaly čtyřikrát. Na všech pracovních 

skupinách se dělaly SWOT3 analýzy pro povinná témata a oblasti, členové si určovali problémy 

specifické pro naše území a prioritizaci. Vše toto pomůže následně v další fázi projektu 

namyslet efektivně Akční plány na následující roky. 

V roce 2024 se zrealizovala spousta implementačních aktivit, mnohé z nich běží po celou 

dobu školního roku.  

Pro děti a žáky se např. realizuje Čtenářská výzva, která motivačním způsobem podporuje 

žáky 1. až 9. tříd k četbě. Své úspěchy pak zaznamenávají do zajímavých kreativních listů, či 

nahrávají vlastní recenze a audio–tipy, které jsou přístupné všem dětem zapojeným do výzvy 

v území. Veliký úspěch mělo Listování–scénické čtení formou divadelního představení, které 

navštívilo téměř 2000 dětí a žáků MŠ a ZŠ. Od června se na základních školách realizuje 

preventivní program Spolu s úsměvem, což je prožitkový program zaměřený na rozvoj 

sociálního cítění a společenské odpovědnosti. Spousta dalších aktivit právě probíhá nebo se 

bude realizovat v následujícím roce. 

Obrázek 22 Aktivita MAP IV „Knihy nás baví: Listování 
s Lukášem Hejlíkem“ 

Obrázek 23 Aktivita MAP IV „Respektujeme se II“ 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 38 

 

Pro pracovníky ve vzdělávání můžeme zmínit např. realizaci metodického školení Človíček 

dětem, akreditované školení Informatika s Emilem a Programování s Emilem, školení na 3D 

tisk, tři setkání metodického pracoviště aj. 

Pro rodiče a veřejnost se začaly realizovat koncem roku Vědomostní kvízy, které se budou 

nadále pořádat ve vybraných obcích ORP Frýdlant nad Ostravicí. Další aktivity pro tuto cílovou 

skupin jsou v plánu i v roce 2025. 

 

7.8 Další aktivity MAS v roce 2024 

Zaměstnanci kanceláře MAS průběžně připravují podklady potřebné k jednání povinných 

orgánů a pořizují z těchto jednání zápisy. Také se pravidelně a aktivně účastní řady workshopů, 

valných hromad a pracovních setkání organizací, jejichž je MAS členem. V průběhu roku se 

zaměstnanci MAS účastnili různých školení, workshopů a konferencí, kde získávali potřebné 

aktuální informace pro svou činnost.  

Zaměstnanci MAS se rovněž pravidelně účastní zasedání Mikroregionu Frýdlantsko – 

Beskydy, kde mají možnost sdílet potřebné informace ve svém území. 

Zaměstnanci MAS se rovněž účastní exkurzí a seminářů okolních místních akčních skupin, 

které zejména s Celostátní sítí pro venkov pořádají za účelem sdílení dobré praxe, získání 

informací o dotačních možnostech a informací o možnostech celkového rozvoje venkova. 

V roce 2024 jsme se například účastnili těchto exkurzí a seminářů: Setkání partnerů CSV 

Moravskoslezského kraje, exkurze v kraji Vysočina – „Učíme se navzájem VIII: Za poznáním a 

inspirací“, tematického dne OP TAK s řídícím orgánem v Praze, školení ke komunitní práci 

v rámci MPSV v Praze, školení ke sdílené a neformální péči v rámci MPSV, účast na konferenci 

v rámci 10. výročí spolku Nikdy nejsi sám v Třinci apod. Náš projekt z OPZ+ s názvem 

Obrázek 24 Aktivita MAP IV „Pojďme ven: Človíček 
dětem“ 

Obrázek 25 Aktivita MAP IV „Moderní metody v 
oblasti matematické gramotnosti: 3D tisk“ 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 39 

 

Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy jsme prezentovali na 

setkání všech MAS z ČR 16.1.2024 v Jihlavě. 

V únoru 2024 jsme uvítali v týmu nového 

parťáka v rámci grantového programu Společně pro 

elektromobilitu společnosti Hyundai Nošovice, a to 

elektromobil značky KONA Electric. Naše MAS 

v květnu 2023 podala žádost v rámci tohoto 

grantového programu, byla úspěšná, o to máme 

větší radost, neboť se tak podařilo pouze 2 

žadatelům z našeho kraje a mohli jsme elektromobil 

zdarma využívat půl roku. V květnu 2024 jsme 

opětovně podali žádost a opět úspěšně a 2.7. jsme si „pomyslně“ převzali elektromobil Kona 

Electric, který budeme využívat do konce ledna 2025 při svých každodenních pracovních 

činnostech v terénu z různých operačních programů a jsme rádi, že můžeme tak přispět 

k rozvoji elektromobility v Beskydech! 

V květnu 2024 jsme oslavili 10. narozeniny naší 

organizace netradiční kampaní „S MASkou až na krev 

– Daruj krev, daruješ život“. Cílem bylo zvýšit 

povědomí o důležitosti darování krve a oslovit nejen 

pravidelné dárce krve, ale zejména podpořit 

prvodárce, aby se nebáli a připojili se ke kampani a 

tím přispěli k záchraně života. Do kampaně se zapojili 

kolegové a partneři z různých sfér, včetně starostů, 

podnikatelů, úředníků z Města Frýdlant nad Ostravicí, 

Kulturního centra Frýdlant nad Ostravicí, Městské 

policie Frýdlant nad Ostravicí a MAS Slezské Brány. 

23. a 24. května jsme společně naplnili celou kapacitu 

Krevního centra Frýdek-Místek, kde se sešlo 

neuvěřitelných 24 dobrovolníků! 

Dne 31. května jsme na naší MAS přivítali milou 

návštěvu starostku města Frýdlant nad Ostravicí a 

senátorku Parlamentu ČR paní RNDr. Helenu 

Pešatovou. Setkání se neslo v otevřeném a 

inspirativním duchu. Společně jsme probírali aktuální 

stav projektů MAS, sdíleli zkušenosti a diskutovali o 

možnostech, jak dále podpořit rozvoj našeho regionu. 

Setkání bylo pro nás velkým přínosem a povzbuzením 

do dalších aktivit.  

 

 

 
Obrázek 26 Předání elektromobilu KONA 
Electric 

Obrázek 27 Darování krve 

Obrázek 28 Setkání s RNDr. Helenou 
Pešatovou 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 40 

 

Ve dnech 5.-7.6.2024 se konal v Harrachově již 

14. ročník LEADERfestu.  Hlavním pořadatelem byla 

MAS Rozvoj Tanvaldska, z.s. ve spolupráci s Národní 

síti MAS ČR a krajskou sítí NS MAS Libereckého kraje. 

Cílem LEADERfestu bylo poskytnout prostor pro 

sdílení zkušeností, budování kontaktů, získání 

inspirace a motivace k naší další práci. V tomto duchu 

probíhal i program festivalu, který byl věnován 

především setkání jednotlivých pracovních skupin 

Vzdělávání, Podnikání, Enviro, Venkovská mládež, 

Mezinárodní spolupráce, jednání platformy 

Komunitní energetiky apod., ale také i exkurzím do Sklárny Harrachov, Muzea krkonošských 

řemesel, Farmy Sonja Lučany apod.  

Zaměstnanci a členové MAS Partnerstvo pre 

Horné Záhorie ze Slovenska u nás strávili inspirativní 

13. červen 2024. První zastávkou byla Farma Menšík 

v Kunčicích pod Ondřejníkem, kde v minimlékárně 

vyrábí lahodné jogurty, sýry, tvaroh, kyšku a můžete 

zde ochutnat i zmrzlinu vyrobenou z jejich mléka. 

Poté jsme zavítali do základní školy Komenského ve 

Frýdlantu nad Ostravicí, kde jsme si prohlédli 

modernizované učebny za podpory různých dotačních 

programů. Součástí byla také procházka přírodou po 

Lesní stezce, kde jsme si prohlédli stanoviště s interaktivními prvky, informačními panely 

včetně workoutového hřiště. Den jsme zakončili návštěvou Střediska sociálních služeb spojené 

s jeho prohlídkou a prezentací, co všechno děláme my u nás na MAS. 

15. června 2024 se konal 7. ročník Beskydských 

her bez hranic, pořádaný Mikroregionem Frýdlantsko 

Beskydy. Hlavním organizátorem byla obec 

Metylovice, a kromě domácího týmu se her také 

zúčastnily týmy: Frýdlant n. O., Baška, Pržno, Janovice, 

Kunčice p. O., Metylovice, Lhotka, Ostravice a náš tým 

3v1, kdy jsme se spojili s obcí Bílou a obcí Staré Hamry. 

Týmy byly sestaveny z různých věkových kategorií od 

dětí po seniory a musely absolvovat 6 disciplín, které 

testovaly rychlost, obratnost, sílu, zručnost a spolupráci v rámci týmu. Obec Lhotka znovu 

triumfovala a obhájila loňské vítězství a náš tým „3v1“ i přes urputný boj až do posledních sil, 

obsadil krásné 8. místo. Pevně věříme, že v příštím ročníku si už medailovou pozici skutečně 

vybojujeme.  

 

 

Obrázek 29 LEADERfest Harrachov 

Obrázek 30 MAS Partnerstvo pre Horné 
Záhorie 

Obrázek 31 Beskydské hry bez hranic 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 41 

 

 Ve dnech 3.-4. září 2024 MAS Frýdlantsko – 

Beskydy ve spolupráci s Celostátní sítí pro venkov 

(CSV) uspořádala do Zlínského kraje exkurzi s názvem 

„Inspirace za hranicemi našeho regionu“, která 

společně s členy naší MAS, s partnery CSV 

Moravskoslezského kraje a také studenty 

zemědělského oboru Střední odborné školy Frýdek-

Místek zavítali do Zlína, Hostětína, Žítkové, Horní 

Lidče, Lidečka a Ratiboře. Během dvoudenního 

programu exkurze jsme měli příležitost seznámit se s 

prezentací projektů, které byly realizovány pomocí evropských fondů a Programu rozvoje 

venkova. Exkurze umožnila výměnu zkušeností v oblasti administrace a jejich udržitelnosti, 

sdílení příkladů dobré praxe a také proběhla i prezentace členů MAS pana Miroslava Herota a 

paní Markéty Menšíkové. Exkurzi jsme zahájili komentovanou prohlídkou Expozice „PRINCIP 

BAŤA: DNES FANTAZIE, ZÍTRA SKUTEČNOST“ ve Zlíně, která mapuje historii firmy Baťa v letech 

1894-1948, včetně expozice cestovatelů Zikmunda a Hanzelky. Další zastávkou bylo vzdělávací 

Centrum VERONICA Hostětín, kde jsme navštívili ekologické projekty – první pasivní dům v ČR, 

bio-moštárnu, první vybudovanou kořenovou čistírnu odpadních vod na východní Moravě, 

historickou sušírnu ovoce apod. Dále jsme navštívili Ekofarmu Agrofyto Lidečko zaměřenou na 

produkci mléka a hovězího masa v BIO kvalitě. V Horním Lidči nás zaujala moderní 

multimediální expozice Trezor přírody, netradiční pohled na přírodní témata 4 CHKO (Beskydy, 

Bílé Karpaty, Biele Karpaty a Kysuce). Velice inspirativní bylo setkání se starosty obcí Hostětín, 

Horní Lidče, Lidečka a Ratiboře, kteří sdíleli své zkušenosti s realizací konkrétních projektů, 

úspěchy, plány do budoucna, ale i radosti a starosti s každodenním řízením svých obcí. 

Ve dnech 15.-17. října 2024 pořádal Spolek pro 

obnovu venkova ČR pod záštitou Marka Výborného, 

ministra zemědělství, Úřadu vlády ČR, Tomáše 

Martince, starosty města Mělník a senátorky Jarmily 

Smotlachové Národní konferenci venkova 2024 na 

zámku Mělník ve Středočeském kraji, kterého se 

naše MAS zúčastnila. Mezi hlavními tématy 

konference patřilo zachování diverzity krajiny a 

využití obnovitelných zdrojů energie, podpora 

krátkých dodavatelských řetězců (lokální zpracování 

a prodej potravin), zachování tradic venkova, atraktivita venkovského prostoru a propojení 

s moderními trendy v rámci české zemědělství a naše krajina pro budoucnost. Součástí 

konference byly také exkurze k jednotlivým tématům, např. na rodinnou farmu Hanč v obci 

Vraňany, která ukazuje, jakým způsobem lze jít naproti krátkým dodavatelským řetězcům 

nebo do parostrojního pivovaru v obci Lobeč. Konference Venkov jako každý rok nabídla 

důležitou platformu pro řešení zásadních otázek, kterými se český venkov v současnosti 

potýká. 

 

 

Obrázek 32 Inspirace za hranicemi našeho 
regionu 

Obrázek 33 Národní konference venkova 2024 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 42 

 

MAS Frýdlantsko—Beskydy spoluorganizovala 

v malebné obci Kopřivná v podhůří Jeseníků ve dnech 

25.-26.11.2024 II. ročník setkání “Inspirativních žen 

z celého Moravskoslezského kraje“. Akce se konala 

pod záštitou poslankyně Michaely Šebelové. Tohoto 

setkání se zúčastnilo na 50 starostek, místostarostek, 

tajemnic, manažerek místních akčních skupin a dalších 

inspirativních žen působících v Moravskoslezském kraji. 

Nebylo to jenom o seznámení, sdílení zkušeností a 

příběhů, podpoře a inspiraci mezi ženami, které hrají 

klíčovou roli ve svých oblastech a komunitách, ale také zde proběhly různé přednášky. Velice 

zajímavá byla prezentace Beskydských ledoborců, propagátorů osvěty a rozvoje povědomí o 

metodách otužování, dechových a relaxačních technik, které jsme si také vyzkoušeli a ty 

nejodvážnější inspirativní ženy zkusily „bosochůzi“ v potoce. Hana Kučová, psycholožka a 

psychoterapeutka nám ukázala, jak pracovat na budování vnitřní jistoty, zástupkyně státního 

tajemníka MŠMT Martina Běťáková nás seznámila s novinkami k tématu Svazkových škol a 

spojených ředitelství, obcí Karlova Studánka nás provedla paní starostka Radka Chudová a také 

k nám zavítali představitele obce Palkovice, pan starosta Radim Bača a místostarosta David 

Kula, aby nám představili obec Palkovice, vítěze soutěže Vesnice roku 2024 

Moravskoslezského kraje, kteří zároveň získali 2. místo v celorepublikovém kole soutěže 

Vesnice roku 2024 a  také nám svou obec Závada představila paní starostka Andrea Lorková, 

která zvítězila v soutěži Vesnice roku 2022 Moravskoslezského kraje. 

MAS Frýdlantsko—Beskydy z.s., Mikroregion 

Frýdlantsko – Beskydy a nezisková organizace 

Progresko se stali organizátory Akademie pro 

podnikatele a zájemce o podnikání ze všech 13 

obcí mikroregionu. Ti se mohli v roce 2024 

zúčastnit seminářů, ale i praktických workshopů 

zdarma, a to díky podpoře obcí z Mikroregionu 

Frýdlantsko – Beskydy. V únoru odstartovalo první 

setkání zaměřené Sebedisciplína a osobní cíle, 

další zaměření bylo CANVA – úvod do grafického 

programu, Začínáme s AL, Brandbuilding aneb tvorba značky, Placená reklama na FB a 

Instagramu apod. V rámci Akademie pro podnikatele bylo vybráno 10 podnikatelských příběhů 

z Beskyd. Krátké medailonky těchto podnikatelů jsou prezentovány ve formě tištěného Diáře 

pro podnikatele, který byl představen a za naší přítomnosti slavnostně pokřtěn v listopadu 

2024 v Kulturním centru ve Frýdlantu nad Ostravicí. 

Kromě výše uvedeného naše kancelář organizuje semináře pro potenciální žadatele a 

průběžně provádí individuální konzultace se zájemci o dotace v rámci námi vyhlášených 

výzev. V roce 2024 proběhlo Společné projednání podmínek dalších výzev ve Společné 

zemědělské politice (7.2.2024) a následně byly v souvislosti s vyhlášenou výzvou č. 1 ve 

 

 

Obrázek 34 Setkání inspirativních žen 
MSK 

Obrázek 35 Akademie pro podnikatele 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 43 

 

Společné zemědělské politice zorganizovány dva semináře pro příjemce (6.5.2024 a 

13.5.2024). V rámci OP IROP se uskutečnil seminář k výzvě č. 5 „MAS Frýdlantsko—Beskydy – 

IROP – ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY II“ (6.5.2024).  

V průběhu celého roku probíhala animační a propagační činnost, v rámci které jsme se 

snažili veřejnost informovat o plánovaných akcích a podpořených projektech na našich 

webových a facebookových stránkách, které byly rozšířeny o nové informace pro programové 

období 2021+. V průběhu roku 2024 byly uveřejňovány články o činnosti MAS i v tištěných 

periodikách. Veřejnost byla s výsledky činnosti MAS seznámena zejména prostřednictvím 

zpravodaje Mikroregion Frýdlantsko – Beskydy, popř. prostřednictvím televize POLAR.  

Veškeré aktuální informace jsou ze strany MAS rozesílány prostřednictvím elektronické pošty 

přímo členům MAS, kontaktním osobám místních samospráv, příspěvkových organizací 

samospráv či zájemcům z řad ostatní veřejnosti. 

8. Indikátory  

V rámci koncepční části SCLLD 2021+ jsou stanoveny indikátory na úrovni strategických 

cílů Strategického rámce SCLLD, které budou sledovány průběžným šetřením za celé území 

MAS Frýdlantsko—Beskydy.  

8.1 Indikátory na úrovni programových rámců 

V rámci Zprávy o plnění integrované strategie (ISg) popisujeme, k jakému vývoji/posunu 

v realizace SCLLD došlo ve sledovaném období.  Zprávu předkládáme 2x ročně, a to vždy 

s použitím údajů k 30.6. a 31.12. daného roku v systému ISKP21+, kterou projednává a 

schvaluje výkonná rada MAS. 

8.2 Indikátory na úrovni strategických cílů Strategického rámce 

SCLLD 

Tabulka 13 Indikátory 

Strategický cíl Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Výchozí 

hodnota 

(datum) 

Stav k 31.12. 

2024 

Zdroj 

informací 

 

1.Zvýšení kvality života a 

spokojenosti občanů na 

území MAS Frýdlantsko – 

Beskydy z.s. 

 

 

Počet obyvatel 

na území MAS 

 

 

počet 

obyvatel 

29 415 

(31.12.2019) 

 

30 042 

(1.1.2024) 

 

 

 

Data ČSÚ 

Počet 

podpořených 

projektů MAS 

počet 

projektů 
0 

 

 

38  

 

 

Vlastní 

výpočet 

 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 44 

 

Strategický cíl Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Výchozí 

hodnota 

(datum) 

Stav k 31.12. 

2024 

Zdroj 

informací 

 

2.Zvýšení 

konkurenceschopnosti 

regionu založeného na 

rozvoji podnikatelského 

prostředí, lidských zdrojů, 

inovací na rozvoji území 

MAS 

 

Počet aktivních 

podnikatelských 

subjektů 

počet 

subjektů 

4 253 

(31.12.2019) 

 

4 715 

 

Data ČSÚ 

Podíl 

nezaměstnanýc

h osob celkem 

(průměrná 

hodnota za 

území MAS) 

% 
3,90 

(k 31.12.2020) 

 

 

 

4,34 

 

Data ČSÚ, 

vlastní 

výpočet 

z těchto 

dat 

Počet 

podpořených 

projektů MAS 

Počet 

projektů 
0 

 

3 

 

Vlastní 

výpočet 

 

3.Zvýšení kvality a 

udržitelnosti životního 

prostředí a ochrany 

přírody a krajiny 

 

Emise tuhých 

znečišťujících 

látek v ovzduší 

celkem  

(REZZO 1-4) 

tuna 

5 945 (tun 

celkem za MSK 

v roce 2018, 

data za nižší 

území jednotky 

nejsou 

k dispozici) 

5 805 

(k 

31.12.2023)  

Emise byly 

vypočteny 

podle nové 

Metodiky, 

data byla 

převzata 

dne 

7.11.2024 

 

Statistická 

ročenka 

MSK, 

oblast 

životního 

prostředí 

Produkce 

komunálního 

odpadu na 

jednoho 

obyvatele 

kg/obyvatel 

360 (z roku 

2018, celkem za 

MSK v roce 

2018, data za 

nižší území 

jednotky nejsou 

k dispozici) 

508  

(k 

31.12.2023) 

novější data 

nejsou 

 

Statistická 

ročenka 

MSK, 

oblast 

životního 

prostředí 

 

  



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 45 

 

9. Hospodaření za účetní období ke dni 31. 12. 2024 

Hospodaření spolku za rok 2024 skončilo ztrátou ve výši 657 961,23 Kč.  

Výsledek hospodaření, ztrátu ve výši 657 961,23 Kč převede účetní jednotka na účet 931 

- výsledek ve schvalovacím řízení, a na základě rozhodnutí valné hromady bude zúčtován na 

příslušný účet třídy 9. 

Další informace k hospodaření za rok 2024, včetně evidence darů, jsou uvedeny v účetní 

závěrce a jejich přílohách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 46 

 

Seznam obrázků  
Obrázek 1 Územní působnosti MAS ........................................................................................................ 6 
Obrázek 2 Organizační struktura MAS .................................................................................................. 10 
Obrázek 3 Zasedání valné hromady spolku ........................................................................................... 11 
Obrázek 4 Zasedání výkonné rady spolku ............................................................................................. 11 
Obrázek 5 Zasedání výběrové rady spolku ............................................................................................ 12 
Obrázek 6 Zasedání kontrolní rady spolku ............................................................................................ 13 
Obrázek 7 MAS Moravskoslezského kraje ............................................................................................. 14 
Obrázek 8 Pořízení nových židlí do KC Frýdlant n. O. ............................................................................ 18 
Obrázek 9 Pořízení nových židlí do KC Frýdlant n. O. (v užívání) .......................................................... 18 
Obrázek 10 LÁVKA PRO PĚŠÍ PŘES BYSTRÝ POTOK – Obec Pržno  …………………………………………………….23 
Obrázek 11 Rekonstrukce a modernizace učeben školní družiny – ZŠ Čeladná………………………………….23 
Obrázek 12 Pořízení Speciálního terénního vozidla SxS – JSDH Frýdlant nad Ostravicí Nová Ves   …...23 
Obrázek 13 Pořízení 4 ks radiostanic pro digitální radiovou síť PEGAS – hasiči Malenovice a Lhotka…23 
Obrázek 14 Spektrometr v laboratoři společnosti GIFF ........................................................................ 30 
Obrázek 15 Optický tomograf ve společnosti Oční EU Optika .............................................................. 30 
Obrázek 16 Frézovací přístroj v laboratoři společnosti Denticulus ....................................................... 30 
Obrázek 17 Letecký spolek Kunčice p.O. – Kunčická drakiáda .............................................................. 32 
Obrázek 18 SDH Staré Hamry–Starohamerský kotlík a Starohamerský drvař ...................................... 32 
Obrázek 19 Pavel Jiřík–Otužuj se, dýchej, žij! ....................................................................................... 33 
Obrázek 20 Nová zelená úsporám LIGHT .............................................................................................. 33 
Obrázek 21 Osvětová akce Vychovávám když, aneb co je ve výchově opravdu důležité………………….. 36 
Obrázek 22 Aktivita MAP IV „Knihy nás baví: Listování s Lukášem Hejlíkem“…………………………………… 37 
Obrázek 23 Aktivita MAP IV „Respektujeme se II“…………………………………………………………………………… 37 
Obrázek 24 Aktivita MAP IV „Pojďme ven: Človíček dětem“……………………………………………………………..38 
Obrázek 25 Aktivita MAP IV „Moderní metody v oblasti matematické gramotnosti: 3D tisk“……………38 
Obrázek 26 Předání elektromobilu KONA Electric ................................................................................ 39 
Obrázek 27 Darování krve ..................................................................................................................... 39 
Obrázek 28 Setkání s RNDr. Helenou Pešatovou .................................................................................. 39 
Obrázek 29 LEADERfest Harrachov ....................................................................................................... 40 
Obrázek 30 MAS Partnerstvo pre Horné Záhorie .................................................................................. 40 
Obrázek 31 Beskydské hry bez hranic   ……….………………………………………………………………………………….. 40 
Obrázek 32 Inspirace za hranicemi našeho regionu…………………………………………………………………………. 41 
Obrázek 33 Národní konference venkova 2024…………………………………………………………………………………41 
Obrázek 34 Setkání inspirativních žen MSK   …………………………………………………………………………………….42 
Obrázek 35 Akademie pro podnikatele …………………………………………………………………………………………….42 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 47 

 

Seznam tabulek 
Tabulka 1 Členové veřejného sektoru ..................................................................................................... 7 
Tabulka 2 Členové neziskového sektoru ................................................................................................. 8 
Tabulka 3 Členové podnikatelského sektoru .......................................................................................... 9 
Tabulka 4 Přehled zrealizovaných projektů v roce 2024 v PRV ............................................................. 18 
Tabulka 5 Přehled podaných projektů do výzvy č. 5 IROP21+ v roce 2024 ........................................... 21 
Tabulka 6 Přehled podaných projektů v IROP ....................................................................................... 21 
Tabulka 7 Přehled výzev v SZP v roce 2024 ........................................................................................... 25 
Tabulka 8 Přehled úspěšných projektů z výzvy č. 1 v SZP v roce 2024 .................................................. 26 
Tabulka 9 Přehled zrealizovaných projektů z 1. výzvy v OP TAK v roce 2024 ....................................... 29 
Tabulka 10 Přehled úspěšných projektů z výzvy č. 2 v OP TAK v roce 2024 ......................................... 30 
Tabulka 11 Přehled vybraných projektů s realizací v roce 2024 v programu V Beskydech to žije ........ 31 
Tabulka 12 Přehled žádostí v NZÚL v roce 2024 ……………………………………………………………………………….33 
Tabulka 13 Indikátory ............................................................................................................................ 43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MAS Frýdlantsko—Beskydy  Tady, spolu a lépe 48 

 

Seznam grafů 
Graf 1 Přehled čerpání IROP dle jednotlivých opatření ........................................................................ 17 
Graf 2 Přehled realizace IROP v programovém období 2014-2020 ...................................................... 17 
Graf 3 Přehled čerpání PRV dle jednotlivých opatření .......................................................................... 19 
Graf 4 Přehled realizace PRV v programovém období 2014-2020 (včetně přechodného období) ....... 19 
Graf 5 Přehled čerpání v IROP dle jednotlivých opatření v roce 2024 .................................................. 24 
Graf 6 Přehled čerpání v SZP dle jednotlivých opatření v roce 2024 .................................................... 28 
Graf 7 Přehled čerpání v OP TAK v roce 2024 ....................................................................................... 30 
Graf 8 Přehled čerpání v NZÚL v roce 2024........................................................................................... 34 
  


